
INTERREG EUROPE programma
2021.-2027.gadam
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija kā Nacionālā atbildīgā iestāde par Eiropas
Savienības (turpmāk – ES) Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” programmu
izstrādi un īstenošanas koordināciju Latvijā, sadarbībā ar visām ES dalībvalstu un partnervalstu
iestādēm  2019.gadā  uzsāka  starpreģionu  sadarbības  programmas  INTERREG  EUROPE
2021.-2027.gadam  (turpmāk  -  Programma)  izstrādi.

Lai sekmētu ES Kohēzijas politikas efektivitāti, Programma atbalstīs pieredzes apmaiņu, inovatīvu
pieeju izmantošanu un kapacitātes veidošanu ar mērķi veicināt reģionālās attīstības politikas, tai
skaitā darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” īstenošanu. Tas tiks paveikts atbalstot
un  sekmējot  politikas  apguvi,  daloties  ar  zināšanām  un  informāciju,  nododot  labo  praksi
nacionālām,  reģionālām  un  vietējām  pārvaldes  iestādēm,  kā  arī  citiem  reģionālās  politikas
dalībniekiem. Rezultātā tiks stiprināta ES reģionu un dalībvalstu ekonomiskā, sociālā un teritoriālā
kohēzija un izaugsme.

Programma  ir  veidota  pamatojoties  uz  Interreg  specifisko  mērķi  “labāka  sadarbības
pārvaldība”, lai uzlabotu valsts pārvaldes iestāžu un saistīto pušu institucionālās spējas pārvaldīt
noteiktu teritoriju un īstenot teritoriju attīstības stratēģijas.

Programmas teritorija  ietver  visas Eiropas Savienības dalībvalstis,  Norvēģiju  un Šveici,  kā arī
Albāniju, Bosniju un Hercegovinu, Moldovu, Melnkalni, Ziemeļmaķedoniju, Serbiju un Ukrainu.



Kopējais Eiropas reģionālā attīstības fonda finansējums programmai ir 384 miljoni euro.

Sākot  no  2021.gada  22.marta  līdz  2021.gada  23.aprīlim
Programmas dokumenta  projekts  tika  nodots  publiskajai  apspriešanai.
Informācija  par  publiskās  apspriešanas  procesā  saņemtajiem
komentāriem  pieejama  ŠEIT.

 

2021.gada 2.novembrī  Ministru  kabineta  sēdē (prot.  Nr.73,  19.  §)  tika  apstiprināts  Ministru

https://www.varam.gov.lv/lv/pazinojums-par-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-merka-eiropas-teritoriala-sadarbiba-interreg-europe-programmas-2021-2027gadam-dokumenta-projekta-nodosanu-publiskajai-apspriesanai
https://likumi.lv/ta/id/327368-par-starpregionu-sadarbibas-programmas-binterreg-europeb-2021-2027-gadam-projektu?&search=on


kabineta rīkojums Nr.788 “Par starpreģionu sadarbības programmas INTERREG EUROPE
2021.-2027.gadam projektu”. Programmas dokumenta projekts apstiprināts Eiropas Komisijā
05.07.2022.

INTERREG  EUROPE  2021-2027  programmas  dokuments  (latviešu
valodā)

Projektu konkursi programmā vairāk nav plānoti.

Politikas apguves platformas pakalojumi ir pieejami visā programmas īstenošanas laikā. Par peer
review iespējams uzzināt ŠEIT.

Vairāk informācijas Programmas tīmekļa vietnē: https://www.interregeurope.eu/.
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